ПРОТОКОЛ
заседания Общественного координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства

	26.08.2021 г.
	№3

Присутствовали:
Заседание вел
	заместитель
председателя Совета

	1. Хасанов В.Ю.
	- заместитель Главы района по имуществу и экономике – руководитель Управления  имущественных и земельных отношений Администрации района;

Члены Совета:
2. Абдрахманов Р.Р.

3. Лознян А.И.

- предприниматель без образования юридического лица;

- предприниматель без образования юридического лица;

	4. Наурузбаева А.Р.
	- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябинской области по Кунашакскому муниципальному району, индивидуальный предприниматель;

5. Нигаматьянов Ф.Р.

6. Сайфутдинова Р.В.

- предприниматель без образования
юридического лица;

- руководитель частной пасеки;

7. Хабибуллин М.Ж.

8. Шахвалеев Р.А.

- предприниматель без образования юридического лица;

- предприниматель без образования юридического лица.

9. Тарасов С.В.	 - руководитель частной пасеки;

10. Хабибуллин Д.Ж.           - предприниматель без образования юридического
                                                лица;
11. Харисов Р.Д                    - специалист по работе с МСП Управления экономики
                                                и сельского хозяйства, секретарь заседания;
12. Фахрутдинова З.Р.         - исполняющий обязанности начальника Управления
                                               экономики и сельского хозяйства.
Повестка дня:
1. Поздравление предпринимателей, занявших призовые места на «Агро-2021»    г. Челябинск.
2. Предпринять меры по оказанию содействия в помощи начинающим предпринимателям Кунашакского муниципального района

По первому вопросу повестки заседания  выступил Хасанов Вилдан Юрисович, заместитель Главы Кунашакского муниципального района по имуществу и экономике, который поздравил предпринимателей с успешным участием в региональной выставке «Агро-2021» .

По второму вопросу повестки заседания выступил:
Хабибуллин Марат Жавдатович, директор осетровой фермы «FISH_ka», который внес предложения по поддержке начинающих предпринимателей в Кунашакском районе, а именно:
- мониторинг начинающих предпринимателей на территории Кунашакского муниципального района;
- направлять заинтересованных лиц в многофункциональный центр «Мой бизнес» г. Челябинск.
Наурузбаева Альбина Равильевна, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябинской области по Кунашакскому муниципальному району, дополнила выступление Марата Жавдатовича, рассказала более подробно о поддержках для субъектов малого и среднего предпринимательства, о порядке получения,  а также об имеющихся льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства.
Решение по вопросу: принять информацию к сведению; продолжить организации заседания Общественного координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства по вопросам, связанным в оказании поддержки начинающим предпринимателям; проведение мониторинга заинтересованных лиц.

	Председательствующий
- заместитель Главы района по имуществу и экономике – руководитель Управления  имущественных и земельных отношений Администрации района

В.Ю. Хасанов

	Секретарь
	[bookmark: _GoBack]                                       Р.Д. Харисов